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Podczas listopadowego posiedzenia WRDS WZ wręczono akty powołania nowym Członkom WRDS WZ.  Akty z rąk Członka
Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Stanisława Wziątka oraz Przewodniczącego WRDS WZ Zbigniewa Boguckiego
otrzymali:
p. Dariusz Szulejko  oraz p. Krzysztof Majewicz – przedstawiciele strony Pracodawców.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego zajęła się m.in. tematem bieżącej sytuacji w Domach Pomocy Społecznej w
województwie zachodniopomorskim na wniosek Wiceprzewodniczącego WRDS WZ Wojciecha Osmana. Wiceprzewodniczący,
wnioskując o taką dyskusję, zaznaczył, iż kondycja finansowa i kadrowa placówek jest krytyczna i konieczne są zdecydowane
działania, które przyniosą realną pomoc. DPS-y, zdaniem wnioskodawcy, nie dysponują wystarczającą ilością środków
finansowych, umożliwiających im  prawidłowe funkcjonowanie. Zaproszeni do dyskusji dyrektorzy oraz pracownicy DPS-ów
zaznaczali w swoich wypowiedziach, iż brakuje młodych i wykwalifikowanych pracowników, którzy chcieliby podjąć pracę w
placówkach. 

Małgorzata Danilewska z Domu Pomocy Społecznej w Nowogardzie opowiedziała o pracy w czasie pandemii. Podkreśliła, iż
był to okres trudny zarówno dla pracowników, jak i podopiecznych. Skierowała podziękowania dla darczyńców: min. dla
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego i dla Wojewody Zachodniopomorskiego, za pomoc – dzięki niej nowogardzki
DPS jest przygotowany do pracy podczas ewentualnej, kolejnej fali zakażeń. Krystyna Kłosowska -Dyrektor DPS w Śniatowie
dodała, iż pandemia dotkliwie dotknęła wszystkie placówki, czego skutkiem jest duża ilość miejsc wolnych. Dochody przez to
maleją, ale wydatki pozostają te same.

Podniesienie kwestii kondycji DPS-ów na posiedzeniu WRDS WZ było zapowiedzią szerszej debaty w ww. temacie, która
będzie miała miejsce podczas posiedzenia Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS WZ 18 listopada br. Wówczas
zarówno Członkowie Zespołu, jak i zaproszeni goście podejmą się  oceny działalności i przyszłości Domów Pomocy Społecznej
w województwie zachodniopomorskim.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego poruszyła również temat bieżącej sytuacji na ulicach Szczecina w odniesieniu do
trwających przebudów i remontów dróg. Do rozmowy został zaproszony Prezydent Miasta Szczecin Piotr Krzystek oraz
przedstawiciele Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.  Prezydent odpowiadał na pytania i wyjaśniał kwestie dotyczące
trwających na terenie miasta remontów dróg:
- W wielu miastach w Polsce korki są normą, jednak u nas jest to okres przejściowy, gdyż są one wynikiem remontów. Od
końca XIX wieku nie było w Szczecinie tak szeroko zakrojonych inwestycji w trak krótkim czasie i oczywiście jest to
odczuwalne. Ponieważ mamy możliwość wykorzystania środków unijnych, stanęliśmy przed dylematem: czy wykorzystać
fundusze z bieżącej perspektywy finansowej, czy zrezygnować inwestycji?  Wybierając pierwszy wariant musieliśmy się liczyć z
faktem, iż miasto będzie na jakiś czas „rozkopane”, ale wybierając drugi byłby zarzut, że mogliśmy dokonać inwestycji,  ale
zrezygnowaliśmy.  – mówił Prezydent Szczecina.

Wnioskodawcy podkreślili, że najważniejsze podczas remontów i przebudów ulic jest zachowanie bezpieczeństwa mieszkańców
i drożności jak największej ilości tras, z czym zgodził się Prezydent Krzystek. Wspólnie przyznano, iż podczas kolejnych
posiedzeń WRDS WZ należałoby poruszyć tematy dotyczące szeroko pojętego bezpieczeństwa.  Głos z dyskusji zabrał również
Rzecznik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Mateusz Grzeszczuk przedstawił prezentację dot. Węzła Szczecin-
Kijewo ukazując planowany układ dróg, jaki będzie miał miejsce po trwających tam przebudowach.
Tematy drogowe dotyczące remontów ulic na Pomorzu Zachodnim będą pojawiały się podczas kolejnych posiedzeń WRDS WZ:
- Jako strona Samorządowa będziemy chcieli wnieść do porządku obrad kolejnego posiedzenia kwestie związane z projektem
Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej, gdyż temat jest bardzo ważny i istotny dla mieszkańców. Wydaje nam się również,  że
powinniśmy się przyjrzeć tematowi Zachodniopomorskiej Obwodnicy Szczecina, na którą również czekają mieszkańcy
Pomorza Zachodniego. – powiedział Marszałek Olgierd Geblewicz.
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